divan ve inşa usulü, diğer İs
lam devletlerinde de gelenek halinde ge
liştirilerek devam ettirilmiştir. Ayrıca bu
devletler zamanında inşa ve kitabette
kaydedilen gelişmeler bu konuda yazı
lan eserlerle sonraki nesillere aktarı l mış

tır. Fatımfler zamanında inşa ve kitabet
te önemli gelişmeler olmuştur. Ebü'l -Ka
sım İbnü's - Sayraft (ö 542 / 1147). bu ko
nuyla ilgili ~iimJ.nü divani'r -resa,il ad
lı eserinde geniş bilgi verir. Memlükler
döneminde divanın işleyişine dair Şeha
beddin İbn Fazlullah'ın (ö . 749 / 1349) et
Ta crff bi'l -muştalahi'ş- şerif' i, Halil b.
Şahin ez-Zahiri'nin (ö . 873/ 1468) Züb
detü Keşfi'l-memalik' i ve özellikle Kal
kaşendl'nin ŞubJ:ıu 'l- a cşa adlı eseri
önemlidir. Kalkaşendl eserinde mvanü'l
inşa'nın çalışması ve burada görevli ki
şiler hakkında etraflıca bilgi vermiştir.

Kullanılan belge çeşitleriyle ilgili ge
nel tabirler kitap, vesika, sak.